Sig(Senyal)num Bernardi Anascensis, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			1175, juliol, 10. Ferentino

			El papa Alexandre III encarrega a Bernat de Berga, bisbe de Barcelona, i a Hug, abat de Santa Maria de Poblet, que excomuniquin de nou a Berenguer Arnau d’Anglesola si es nega a retornar a Arnau de Preixens, bisbe d’Urgell, el castell d’Ivars, que havia usurpat, o a sotmetre l’afer al judici de tots dos prelats.

			A ACU, Papals, perg. 23.

			Ed. Kehr, Papsturkunden, II, doc. 166. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1703.

			Seguim a Baraut en la datació.

			Alexander episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri [Bernardo], Barchinonensi episcopo, et dilecto filio [Hugo], abbati de Populeto. Salutem et apostolicam benedictionem. Pervenit ad nos ex insinuatione venerabilis fratris nostri Urgellensis episcopi quod, cum Berenguarius Arnaldi pro castro de Vivarcio, quod Urgellensi ecclesie violenter abstulerat et per multum temporis presumpserat illicite detinere, vinculo fuisset excommunicationis astrictus, tandem a dilecto filio nostro Iac[incto], Sancte Marie in Cosmidin diacono cardinali, tunc Apostolice Sedis legato, beneficium absolutionis promeruit, prestito iuramento quod eius mandato parere deberet. Licet autem idem cardinalis sibi mandasset, ut aut prescriptum castrum memorato episcopo restitueret aut coram vobis iusticiam sibi exinde exhiberet, neutrum tamen horum voluit adimplere. Quoniam igitur ex hoc, si verum est, dupplo factus est gehenne filius, discretioni vestre per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatinus, si res ita se habet, memoratum virum monere curetis, et diligenter inducere, ut prescriptum castrum eidem episcopo infra quadraginta dies post harum susceptionem sine difficultate restituat et in pace dimittat aut exinde sibi coram vobis contradictione et appellatione cessante iusticie non differat plenitudinem exibere. Si vero neutrum horum fecerit, vos eum auctoritate nostra sublato appellationis remedio in eandem excommunicationis sententiam reducatis et principales fautores eius in malicia ista simili sententie supponatis et non solum in predicto castro, sed etiam in tota terra predicti viri appellatione cessante divina prohibeatis officia celebrari et tam excommunicationis quam interdicti sententiam faciatis usque ad dignam satisfactionem inviolabiliter observari.

			Datum Ferentini VI idus iulii.
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			1175, juliol, 11

			Hug, abat de Santa Maria de Poblet, i uns veïns de Vimbodí signen una carta de concòrdia sobre una dominicatura. L’abat i els monjos defineixen a favor dels veïns la meitat de la dominicatura, mentre els veïns fan el mateix amb l’altra meitat a favor de l’abat i els monjos, que prometen no sotmetre’ls en el futur a cap exigència semblant.

			A AHN, Clero, carp. 2022, perg. 19. Carta partida per ABC.

			B BPT, Cartulari Menor de Poblet (CPT), ms. 241, f. 218. Còpia de vers 1210.

			Ed. Pons, Cartulari, doc. 332. Santacana, El Monasterio, doc. 152. *Altisent, Diplomatari, doc. 528.

			In nomine Domini. Hec est carta compositionis et concordie quam ego Ugo, abbas Populeti, una cum assensu et voluntate fratrum nostrorum, facio cum hominibus nostris de Avimbodin, videlicet, cum Raimundo de Curciano et Berengario de Lima et uxore Petri Boni Hominis et filiis eius. In primis ego Ugo, abbas predictus, et fratres nostri, nos pariter, per nos et per omnibus nostris successoribus laudamus et concedimus ac diffinimus tibi Raimundo de Curciano et tibi Berengario de Lima et uxori Petri Boni Hominis et filiis eius et vestris illam medietatem dominici, sicut partita et terminata est, et quod sitis salvi et securi vos et vestr[i] et totum hoc quod habetis, salvo tamen iure ac fidelitate Populeti. Et ego Raimundus predictus et Berengarius de Lima et uxor Petri Boni Hominis et filii eius, nos omnes pariter, per nos et pro omnibus nostris, bono animo et spontanea voluntate, laudamus ac diffinimus in perpetuum Domino Deo et Sancte Marie Populeti et tibi Ugoni abbati domino nostro omnibusque tuis successoribus, illam vestram medietatem dominici, sicut partita et terminata est. Item, ego Ugo, abbas prenominatus, et fratres nostri, nos omnes convenimus vobis prenominatis viris et vestris, et tibi Poncio de Austor et Raimundo fratri tuo et Bernardo de Fenoleras et Petro de Peculula et Arnaldo de Valle Fraosa et Richeire, quod ab hoc die in antea non removeamus vos nec vestros, neque faciamus venire ad quigion neque ad ullam partitionem de honore quem modo habetis et tenetis, set sitis boni homines et fideles monasterio Populeti, et nos diligamus et manuteneamus vos sicut facere debemus.

			Factum fuit hoc V idus iulii, anno Domini MºCºLXXºVº.

			Sig+num Ugonis abbatis. S+Stefani prioris. S+ Bernardi de Portaregia, cellararii maioris, et conventus.

			S+ Raimundi de Curciano. S+ Berengarii de Lima. S+ uxoris Petri Boni Hominis et filiorum eius. S+ Poncii de Austor et Raimundi, fratris eius. S+ Carbonelli.

			Stefanus prior rogatus scripsit.

			554

			1175, setembre, 17. Tremp

			D’acord amb el judici celebrat a Tremp davant el comte Ramon VI de Pallars Jussà, Pere, vescomte de Vilamur, restitueix a l’església d’Urgell la vila de Crescent, que el seu pare Pere Arnau, vescomte de Siarb, havia donat a la institució quan hi va fer entrar el seu fill Geribert com a canonge.

			A ACU, perg. 1065.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1705.

			Noticie mortalium tam presentium quam futurorum ad quorum aures hec scriptura pervenerit tradatur qualiter Petrus Arnalli de Siarb vicecomes ad Urgellensem ecclesiam veniens filium suum Girbertum eidem ecclesie obtulit, et pro eo ut canonicus fieret villam Cersent canonice integre et plenarie cum omnibus que ad eam spectare videbuntur filio suo, Petro de Vilamur, precipiens ut eandem villam predicte Canonice libere tenere faceret. Post longum vero tempus Guillelmus de Perves prefatam villam iniuste et absque ulla racione canonice abstulit, et quod peius est decimas quas ibi predicta canonica semper possederat auferre non erubuit. Quod audientes canonici de Gilelmo de Perves et Petro de Vilamur conquesti sunt. Verum ante quam causa ventilaretur Petrus de Vilamur in extremis laborans filio suo Petro mandavit et malum istud quod ipse Urgellensi ecclesie intulerat iste ressorciret et ad finem causam perduceret. Procedente quoque tempore Petrus de Vilamur sapienter agens diem canonicis apud Tremp adsignavit iudicio Raimundi, Palariensis comitis, se stare promittens. Canonici quidem ad locum prefixum venientes iudicium predicti comitis obtinuerunt et Petrus de Vilamur predictam villam cum omnibus que ibi amiserant redderet et eam Canonice omni tempore tenere faceret. Quam obrem ego Petrus de Vilamur prephatam villam canonice reddo et absque ullo malo ingenio convenio ut eam canonice Beate Marie libere et sine ulla contradiccione ego et mei inperpetuum tenere faciemus.

			Actum est hoc XºVº kalendas october, anno Dominice Incarnacionis MºCºLXXºVº.

			Sig+num Petri de Vilamur vicecomitis, Sig+num Estranee uxoris eius, Sig+num Petri, filii eorum, qui hoc laudamus, confirmamus et corroboramus.

			Sig+num R. de Castrobono. Sig+num Petri de Lagunes.
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			1175, octubre, 27

			Ramona, filla del difunt Ramon de Codós, i el seu marit Guillem d’Enveja defineixen a favor del monestir de Santa Maria de Poblet les reclamacions fetes sobre uns oliverars que el difunt Ramon de Codós havia venut i donat al monestir. A canvi reben una tona de deu pams.

			A AHN, Clero, carp. 2023, perg. 12.

			B AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 122r. Còpia de vers 1225-1314.

			Ed. Santacana, El Monasterio, doc. 161. *Altisent, Diplomatari, doc. 543.

			In nomine Domini Nostri Ihesu Christi, anno Incarnationis eiusdem MºCºLXXºVº.

			Ego Raimunda, que fui filia Raimundo de Codoz, et ego Guilelmus de Envigia, maritus eius, nos ambo pariter, sponte, non choacti, per nos et pro omnibus nostris eredibus, cum ac presenti carta venimus ad finem perfectum et concordiam cum abbate de Popleto et fratribus eiusdem loci presentibus et futuris de omnibus illis querimoniis quas faciebamus iuste vel iniuste super illis olivariis cum terris in quibus sunt plantate que Raimundus de Codoz vendidit et donavit Sancte Marie de Popleto. Et nos, sicut predictum est, concedimus et laudamus et difinimus in perpetuum Sancte Marie de Popoleto homne hoc quod querebamus vel uulla voce querere poteramus in supradictis olivariis et terris in quibus sunt, sine omni retentione qua ibi ullomodo non facimus. Et propter hanc predictam difinicionem dederunt nobis fratres Popoleti, pro misericordia, unam bonam et magnam tonam de Xem palmis.

			Factum fuit hoc VI kalendas novembris.

			Sig+num Raimunde, filie Raimundi de Codoz, Sig+num Guilelmi de Envigia, mariti eius. Nos laudamus et propriis manibus firmamus hoc totum, et firmari rogamus.

			Sig+num Gregorii de Camarasa, capellani. Sig+num Bernardi de Macana. Sig+num Petri Bernardi Iohannis. Sig+num Pelforti. Sig+num Raimundi de Codoz. Testes sunt.

			Guilelmus sacer rogatus scripsit et hoc (Senyal) impresit sub die et anno quo supra.
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			1175, novembre, 19

			Pere Bernat d’Ur promet al seu senyor, Arnau de Preixens, bisbe d’Urgell, que, si es recobra de la present malaltia, estarà al seu manament en totes aquelles coses per les quals havia estat excomunicat. Disposa que el seu cos sigui sepultat al cementiri de Santa Maria de la Seu d’Urgell i deixa a la seva canònica tot el que té a la vila d’Alàs.

			A ACU, perg. 1067.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1707.

			Ego Petrus Bernardi de Ur tibi domino meo Arnaldo, Urgellensi episcopo, quod si de presenti infirmitate convaluero stabo tuo mandato de omnibus illis capitulis pro quibus excomunicatus sum, per Deum et hec sancta Evangelia. In Christi nomine. Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Petrus Bernardus de Ur, nullo cogente set spontanea voluntate, memoria et loquela integra, propter remedium anime mee relinquo corpus meum orto Beate Marie et relinquo eius canonice, ob remissionem peccatorum meorum et parentum meorum, quicquid habeo in villa de Alas et in eius terminis et quicquid ibi aliquo titulo habere debeo. Hoc totum sicut melius escogitari potest relinquo canonice Beate Marie Urgellensis Sedis sicut superius continetur libere et quiete, ita quod nullus homo vel femina non habeat potestatem canonice hoc auferre vel aliqua racione post mortem meam inquietare.